



PROPOSTA REAJUSTADA

Ao

Setor de Licitações

Prefeitura Municipal de Paracuru

Ref.: Pregão Presencial nº 0706.01/2018-SAS

A PROPOSTA DE PREÇOS encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

- Razão Social: Antônio Aldenir Moreira– ME
- CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 00.512.011/0001-50 e 06.952.816-0
- Endereço completo: Rua Capitão José Teles, 705, Centro, Paracuru-CE.
- Representante Legal: Antônio Aldenir Moreira, Brasileiro, Casado, Empresário, RG: 20130346168668, CPF: 422636893-20, Rua Eliezer Assis Sampaio, 250, Paracuru Beach, Paracuru-CE.
- Telefone, celular, fax, e-mail: (085) 3344-2101, (085) 99104-5857, depositocentralparacuru@gmail.com

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da abertura das propostas.

3. FORMAÇÃO DO PREÇO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR P/ CX D'ÁGUA 32MM	KRONA	UND	30	R\$ 6,30	R\$ 189,00
4	ADAPTADOR INTERNO P/ MANGUEIRA 3/4	KRONA	UND	25	R\$ 0,70	R\$ 17,50
5	ADAPTADOR C/ ROSC 25X3/4	KRONA	UND	25	R\$ 0,40	R\$ 10,00
7	ADAPTADOR P/CAIXA D'AGUA C/ ANEL 25MM	KRONA	UND	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
8	ADAPTADOR SONDÁVEL CURTO 50X1.1/2	KRONA	UND	20	R\$ 1,70	R\$ 34,00
9	ADESIVO DE SILICONE 50G TRANSPARENTE	PULVITEC	UND	25	R\$ 3,50	R\$ 87,50
10	ADESIVO ALTA TEMPERATURA 50 GR	PULVITEC	UND	25	R\$ 4,20	R\$ 105,00
12	ANEL DE VEDAÇÃO PARA SANITÁRIO	BLUKIT	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
13	ARCO DE SERRA STARRET C/ LAMINA 12	STARRET	UND	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
14	ASSENTO P/ BACIA SANITÁRIA BRANCO	KRONA	UND	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00
15	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA BRC.	LUZARTE	UND	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
17	BOIA P/ DESCARGA ACOPLADA	ASTRA	UND	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00



19	BÓIA P/ CX. DESCARGA EXTERNA	ASTRA	UND	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
22	BOMBA CENTRIFUGA 1/3 CV	DANCOR	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
23	BOMBA INJETORA ½ CV MONOFÁSICA 110/220V	DANCOR	UND	2	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
24	BOMBA INJETORA 1/3 CV MONOFÁSICA 110/220V	DANCOR	UND	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
26	BOMBA INJETORA MONO 1CV	DANCOR	UND	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
27	BOTÃO ACIONAMENTO CX. DESCARGA	ASTRA	UND	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
33	BUJÃO GALVANIZADO "1"	TUPY	UND	35	R\$ 4,50	R\$ 157,50
35	CAIXA D'AGUA 500 LT PVC	FORTLEVE	UND	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
37	CAPE ROSCA ¾	KRONA	UND	25	R\$ 0,90	R\$ 22,50
38	CAIXA DE GORDURA 410MM	KRONA	UND	11	R\$ 49,00	R\$ 539,00
39	CAIXA D'AGUA PVC 1500LT	FORTLEVE	UND	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
41	CANO PVC ESGOTO 40	KRONA	UND	50	R\$ 15,50	R\$ 775,00
42	CANO PVC SOLD.25	KRONA	MT	80	R\$ 1,70	R\$ 136,00
43	CANO ROSCÁVEL "1"	PLASNOG	MT	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
44	CANO ROSCÁVEL ¾	PLASNOG	MT	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
45	CANO SOLDÁVEL 32MM (MT)	KRONA	MT	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00
48	COLA P/CANO PVC 75G	POLYTUBES	UND	35	R\$ 2,90	R\$ 101,50
49	CURVA 90 LONGA SOLDÁVEL 40MM	KRONA	UND	25	R\$ 4,90	R\$ 122,50
51	CURVA 90 LONGA SOLDÁVEL 32MM	KRONA	UND	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
53	ENGATE 40 CM	KRONA	UND	25	R\$ 1,50	R\$ 37,50
55	FITA VEDA ROSCA 50 MT	POLYTUBES	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
56	FILTRO EXTERNO PARA BEBEDOURO ENTRADA ¾	FORTLEVE	UND	17	R\$ 70,00	R\$ 1.190,00
59	JOELHO 90 LATAO 25X3/4	DURIN	UND	20	R\$ 1,80	R\$ 36,00
60	JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM	KRONA	UND	30	R\$ 0,30	R\$ 9,00
61	JOELHO 90 LATÃO REDUÇÃO 25X3/4	DURIN	UND	20	R\$ 1,90	R\$ 38,00
62	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCO S/ COLUNA	LUZARTE	UND	14	R\$ 37,00	R\$ 518,00
63	NIPEL ROSCÁVEL ¾	KRONA	UND	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00
64	MANGUEIRA PARA JARDIM ¾	PLASTMAR	MT	125	R\$ 1,60	R\$ 200,00
65	NIPLE GALVANIZADO "1"	TUPY	UND	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00
67	PLUG ROSCÁVEL "1"	KRONA	UND	30	R\$ 0,80	R\$ 24,00
71	REGISTRO 40 MM DE ESFERA MR SOLDÁVEL	DURIN	UND	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
72	REGISTRO DE ESFERA ROSC FÊMEA ¾ BORBOLETA	DURIN	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
73	REGISTRO DE ESFERA ¾ ROSCA EXTERNA	DURIN	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
74	REGISTRO DE PRESSÃO C40 ¾	BOGNAR	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
76	ROTOR INJETORA 1/3 CV	DANCOR	UND	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
77	SALVA REGISTRO SOS	BOGNAR	UND	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
78	SELO MECÂNICO ¾ 1	INPACOM	UND	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
79	SELO MECÂNICO 5/8	INPACOM	UND	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
82	SIFÃO AJUST. MULTIUSO 66CM BRANCO	KRONA	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
84	SPUD BR ABS 1018	ASTRA	UND	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
85	TE GALVANIZADO "1"	TUPY	UND	25	R\$ 3,80	R\$ 95,00



88	TE LR 25X1/2	KRONA	UND	25	R\$ 2,00	R\$ 50,00
90	TORNEIRA PARA BEBEDOURO ROSCA C/ JATO DIRETO	KIMETAIS	UND	25	R\$ 6,90	R\$ 172,50
92	TORNEIRA PARA LAVAT. C23 REF.1193	BOGNAR	UND	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00
93	TORNEIRA PARA LAVAT.1/2 C33	BOGNAR	UND	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
95	TORNEIRA P/PIA COZ.1158 C40	BOGNAR	UND	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
98	UNIÃO GALVANIZADA 1.1/4	TUPY	UND	25	R\$ 34,90	R\$ 872,50
100	UNIÃO GALVANIZADA 3/4	TUPY	UND	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
102	UNIÃO ROSCÁVEL "1"	KRONA	UND	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
103	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO	KRONA	UND	25	R\$ 1,50	R\$ 37,50
104	VÁLVULA DE RETENÇÃO HOR.1.1/4	JAPI	UND	25	R\$ 56,00	R\$ 1.400,00
106	ABRAÇADEIRA NYLON 3,5 X 150 MM PRETA	DISMA	UND	25	R\$ 0,95	R\$ 23,75
107	ARRUELA DE AÇO GALV.D= 15MM(1/2)	CISER	UND	20	R\$ 0,20	R\$ 4,00
108	ARRUELA DE AÇO GALV.D=20MM (3/4)	CISER	UND	20	R\$ 0,25	R\$ 5,00
109	ARRUELA DE AÇO GALV.D=25MM (1")	CISER	UND	20	R\$ 0,30	R\$ 6,00
111	CAIXA DE LIGAÇÃO COM TOMADA UNIVERSAL	TIGRE	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
113	CONECTOR SPLIT PARA CABO ATÉ 16MM ²	OLIVO	UND	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
114	CONJUNTO COMPLETO 158 A 30ª	PERLEX	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
115	CURVA P/ ELETRODUTO PVC ROSCA D= 110MM (4")	TIGRE	UND	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00
117	CURVA P/ ELETRODUTO PVC ROSCA D=32MM (1")	TIGRE	UND	25	R\$ 3,85	R\$ 96,25
119	ELETRODUTO CONDULITE DE PVC DE 1/2" (VARA 3M)	KRONA	UND	45	R\$ 5,00	R\$ 225,00
121	ELETRODUTO FLEXÍVEL TIPO GARGANTA 1"	TIGRE	MT	80	R\$ 1,50	R\$ 120,00
122	ELETRODUTO FLEXÍVEL TIPO GARGANTA 1/2"	TIGRE	MT	80	R\$ 0,50	R\$ 40,00
123	ELETRODUTO CONDULITE DE PVC DE 3" (VARA 3M)	TIGRE	UND	25	R\$ 46,00	R\$ 1.150,00
124	EXTENSÃO CABO PP 3X0, 75 C/ TOMADA 5 MT	MECTRONIC	UND	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
125	FIO PARALELO ISOLADO, (2X 1,5)MM ²	COBREMEX	MT	70	R\$ 1,90	R\$ 133,00
127	FITA ISOLANTE 50M	ENERBRAS	UND	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
129	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES 10 A 250 V	ROMAZI	UND	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
131	INTERRUPTOR UMA TECLA 10 A 250V, SISTEMA X	ROMAZI	UND	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
133	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10 A 250 V	ROMAZI	UND	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
135	LÂMPADA FLUORESCENTE PL DE 40 W	OSRAN	UND	45	R\$ 33,00	R\$ 1.485,00
136	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (1X20) W	TASHIBRA	UND	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
138	LÂMPADAS LUMINÁRIA EMERGÊNCIA 21 LEDS BIVOLT RECARREGÁVEL.	BLUMENAU	UND	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
140	LUVA P/ ELETRODUTO PVC ROSC. D=25MM (3/4")	KRONA	UND	25	R\$ 1,00	R\$ 25,00
142	PLAFON SIMPLES	ROMAZI	UND	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
144	PLACA CEGA 3X3	ROMAZI	Und	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
146	RABICHO P/ FLUORESCENTE	FLAPE	PAR	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
147	REATOR AFP 220 DUPLO P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	TASHIBRA	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
148	REFLETOR 400W ALUMÍNIO MULTIUSO	TASHIBRA	UND	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
150	REATOR AFP 220 SIMPLES P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	TASHIBRA	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
152	START FS 4 40 W	TASHIBRA	UND	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00



154	TOMADA 2 POLO + TERRA 20 A 250 V SISTEMA X	ROMAZI	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
156	TOMADA P/ COMPUTADOR SISTEMA X	ROMAZI	UND	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
158	TOMADA UNIVERSAL 10 A 250 V	ROMAZI	UND	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
160	ADAPTADOR ELÉTRICO UNIVERSAL (TE)	COMPOLUX	UND	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
162	BROCHA G	ATLAS	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
164	TRINCHA 1 POL	ATLAS	UND	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
166	ESPÁTULA 4 POL	ATLAS	UND	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
168	DESEMPENADEIRA LISA	MONFORT	UND	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
169	ESTOPA	PRATIK	PCT	8	R\$ 2,00	R\$ 16,00
171	ROLO DE TEXTURA	ATLAS	UND	20	R\$ 23,90	R\$ 478,00
173	FUNDO BRANCO P/ MADEIRA – 3, 600 LTS	HIDROTINTAS	GL	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
174	GESSO EM PÓ	HIPERMASSA	KG	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
176	LIXA FERRO NÚMERO 36	NORTON	FL	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00
178	LIXA DE FERRO NÚMERO 100	NORTON	fl	15	R\$ 1,45	R\$ 21,75
180	SELADOR ACR PVA – 3, 600 LTS	NORLUX	GL	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
182	SUPERCAL PACOTE COM 5 KG	KIKAL	PCT	70	R\$ 5,00	R\$ 350,00
184	TEXTURA ACRÍLICA EM PAREDES INTERNAS	NORLUX	LTA	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
187	TINTA LÁTEX BRANCO NEVE – 18 LTS	NORLUX	LTA	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
188	TINTA LÁTEX VERDE – 18 LTS	NORLUX	LTA	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
190	TINTA LÁTEX AZUL – 18 LTS	NORLUX	LTA	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
191	TINTA EM PÓ	HIDRACOR	PCT	90	R\$ 4,50	R\$ 405,00
193	CADEADO N° 45	PADO	UND	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
195	FECHADURA P/ PORTA EXTERNA CROMADO	ALIANÇA	UND	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
197	PARAFUSO PARA BUCHA 6	CISER	UND	50	R\$ 0,15	R\$ 7,50
199	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO (PCT C/100)	CISER	PCT	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00
201	CORRENTE GALVANIZADA ELO CURTO	PROAÇO	MT	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
203	CÂMARA DE AR – PNEU CARRO DE MÃO	BUFALO	UND	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
VALOR GLOBAL						R\$ 50.418,25
Cinquenta Mil, Quatrocentos e Dezoito Reais e Vinte e Cinco Centavos						

Declaro de que assumirei inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual.

Paracuru-CE, 26 de JUNHO de 2018.

Antônio Aldenir Moreira – Empresário

00 512 011/0001 - 50
 Antônio Aldenir Moreira - ME
 Rua: Capitão Jose Teles, S/N
 Centro - CEP: 62.680-000
 Paracuru - CE